V  ' ' '

.v^r ~ r"r
•VI |n- w

MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE
Eslddo de São Paulo

Gabinete da Prefeita

Oficio GP 1.5.4-867/2022

Em 5 de agosto de 2022

Ao Excelentíssimo Senhor

MARCO ÁNTÓNIO DE SOUSA
Presidente da Câmara

Municipal de Praia Grande

Senhor Presidente,

Em atenção à INDICAÇÃO N° 16/2022, de autoria do vereador FRANCISCO

DE ARAÚJO LIMA JÚNIOR, na qual relata problemas com a rede de esgoto da Rua

Ubaldo Pinto, no Sítio do Campo, segue, anexa, cópia da manifestação da Companhia

de Saneamento Básico do Estado de São Paulo (Sabesp), encaminhada pela Secretaria

Municipal de Urbanismo (Seurb) à Divisão Legislativa deste Gabinete, com os devidos

esclarecimentos.

Atenciosamente,

ESMERALDO VICENTE DOS SANTOS

Secretário Chefe do Gabinete da Prefeita

EVS/hrmn

Av. Presidente Kennedy, 9.000 • Mirim • Praia Grande • www.praiagrande.sp.gov.br

RSSP - 022/2022

Praia Grande, 04 de março de 2022.

REF.: AC 011/22

LOCAL: Diversos.

OCORRÊNCIA: Diversos - Conforme AC 011/22.

Ilustríssima Senhora

Diante das Indicações abaixo descritas, segue as respostas:
mi

INDICAÇÃO de n° 007/2022, de 01/02/2022 - Ver.Francisco de Araújo Uma Jr.

Rua Almirante Barroso. n° 400 - Canto Forte

-Providências corretivas -diversas ouvidorias citadas em documento.

Resposta: Reparos na rede de esgoto de responsabilidade dessa concessionária

foi realizado com as devidas recomposições de pavimentes.

INDICAÇÃO de n^OOl 0/2022, de 01/02/2022 - Ver.Francisco de Araújo Lima Jr.

Rua Humberto de Souza Melo esouina c/Rua Marechal Rondon- Canto Forte

-Reparo tubulação de esgoto no leito carrocáveí

Resposta: Executado reparo em rede de esgoto com as devidas recomposições

de pavimentes pertinentes.

n

INDICAÇÃO de n*'0016/2022, de 01/02/2022 - Ver.Francisco de Araújo Lima Jr.

Rua Ubaldo Pinto, em frente n° 814- Tude Bastos

-Vazamento esgoto a céu aberto.

Resposta; Realizado desobstrução e lavagem preventiva da rede de esgoto, a

mesma se encontra em operação satisfatória.

INDICAÇÃO de n°0070/2022, de 01/02/2022 - Ver Marcos Rogério Camara

Rua Heitor Sanches com Rua Cvnthia Glüfrida

-local sinalizado a semanas ..verificar e informar finalizações dos serviços em execução.

Resposta: Realizados reparos necessários e recomposição do pavimento.

INDICAÇÃO de n°0116/2022, de 01/02/2022-Ver.Rodrigo Penasso da Silva

Rua Cantora Dolores Duran - Tupirv

-Vazamento de água , alagamentos e mal cheiro.

Resposta: Não foi localizado vazamento no local, realizado lavagem preventiva

da rede de esgoto, a mesma se encontra em operação satisfatória.

Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo - Sabe^
Unidade de Negócio Baixada Santista - RS
Divisão Praia Grande

Rua Dr João Sampaio, 126 - Praia Grande - SP - CEP: 11702-010
Tel. 55 (13) 3476-2550
www.sabesD.com.br

rz í

i ;

INDICAÇÃO de n®0118/2022, de 01/02/2022 - Ver.Rodrigo Penasso da Silva

Rua Geraldo Bueno . altura do n° 344 - Tupírv

-Vazamentos constantes de esgoto

Resposta: Realizado desobstrução de rede de esgoto, a mesma se encontra em

operação satisfatória.

INDICAÇÃO de n°0123/2022, de 01/02/2022 - Ver.Rodrigo Penasso da Silva

Rua Sambista Jovelina Pérola Neara - Tupírv

-Vazamentos constantes de esgoto, providencias de Reposições Pavimento danificado.

Resposta: Realizado lavagem preventiva da rede de esgoto e regularização do

tampão do poço de visita, a mesma se encontra em operação satisfatória.

'í • :-íriítl

Atenciosamente.

íi^

;  :tií

CÉSAR Assinado de forma
digital por CÉSAR

AUGUSTO AUGUSTO

GiLI 262750 GI1-:12627505807
Dados: 2022.03.04

5 8 0 7 16:07:19-03'00'

Eng.*=* César Augusto Gil
Gerente de Setor Técnico

de Operação de Praia Grande
RSSP7

%fá

Ilustríssima Senhora

Eng^. Maria Lulsa de A. Bernasconl
SEURB - 11522

Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo -Sabesp
Unidade de Negócio Baixada Santísta - RS
Divisão Praia Grande

Rua Dr João Sampaio, 126 - Praia Grande - SP - CEP: 11702-010
Tel,55 (13) 3476-2550
www.sabesD.com.br

FLS. N®.
PROC.^

MUNiCÍPjQ DA ESTÂNCIA BALNEÃRIA PE PRAtA GRANDE
Estado de São Pauío

À COMPANHIA DE SANEAMENTO BÁSICO DE SÃO PAULO - SABESP.

AUTO DE CONSTATAÇÃO - N" 011/2022

REF.: INDICAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL - sessão de 01/02/2022

LOCAL: DIVERSOS

Em atenção, aos documentos abaixo mencionados, solicito providências pertinentes, imediatas de segurança

e corretivas, aguardando respectivas respostas para instruir as Indicações da Câmara Municipal, com prazo

de 05 dias úteis;

•  INDICAÇÃO de n® 007/2022, de 01/02/2022 - Ver.FrancIsco de Araújo Lima Jr.

Rua Almirante Barroso. n° 400 - Canto Forte

-Providências corretivas -diversas ouvidorias citadas em documento,

•  INDICAÇÃO de n®0010/2022, de 01/02/2022 - Ver.FrancIsco de Araújo Lima Jr.

Rua Humberto de Souza Melo esauína c/Rua Marechal Rondon- Canto Forte

-Reparo tubulação de esgoto no leito carrocável

•  INDICAÇÃO de n°0016/2022, de 01/02/2022 - Ver.FrancIsco de Araújo Lima Jr.

Rua Ubaldo Pinto, em frente n° 814- Tude Bastos

-Vazamento esgoto a céu aberto.

•  INDICAÇÃO de n''0070/2022, de 01/02/2022 - Ver Marcos Rogério Camara

Rua Heitor Sanches com Rua Cvnthia Giufrida

-locai sinalizado a semanas ..verificar e informar finalizações dos serviços em execução.

•  INDICAÇÃO de n®0116/2022, de 01/02/2022 - Ver.Rodrigo Penasso da Silva

Rua Cantora Dolores Duran - Tupirv

-Vazamento de água , alagamentos e mal cheiro.

•  INDICAÇÃO de n°0118/2022, de 01/02/2022 - Ver.Rodrigo Penasso da Silva

Rua Geraldo Bueno , altura do n° 344 - Tupirv

-Vazamentos constantes de esgoto

•  INDICAÇÃO de n°0123/2022, de 01/02/2022 - Ver.Rodrigo Penasso da Silva

Rua Sartibista Jovelina Pérola Neora - Tupirv

-Vazamé^tps coipp^ntes de esgoto, providencias de Reposições Pavimento danificado.

Praia Grande,14 de fé^reiro cje 2022.
Eng®. Maria Luisa de A^Be^ríasconl
SEURB-11522 \

De Acordo com a Lei Complementar n° 568, de 11 de junho de 2010, alterada pel^.itéí 'Miplerhentar n° 673
de 18 de dezembro de 2013. Art. 11 Item VP b) Considera-se cientificado a concessionária que receber
pessoalmente ou através de empregado ou por meio eletrônico, a notificação ou auto de infração de que trata
esta Lei Complementar